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Khall 02.03.2026 § 43  
 
 

Valmistelu kaupunginjohtaja Jori Reijula p. 045 847 1133 
 
Aki Lemmetyinen ja 30 muuta allekirjoittajaa ovat 27.5.2024 jättäneet 
valtuustoaloitteen, jossa esitetään Kuoreveden, Längelmäen ja 
Koskenpään sivupitäjille laadittavaksi kehittämissuunnitelmat. Aloitteessa 
tuodaan esiin Jämsän erityispiirre useasta entisestä kunnasta 
muodostuneena kaupunkina sekä tarve huomioida eri alueiden 
omaleimaisuus, paikallinen aktiivisuus ja kehittämistarpeet osana 
kaupungin tulevaisuuden rakentamista. 
 
Kaupunki pitää aloitteessa esiin nostettua tavoitetta tärkeänä. Jämsän 
kehittäminen perustuu kaupungin vahvuuksien hyödyntämiseen sekä 
asukkaiden, yhteisöjen ja yritysten aktiiviseen rooliin oman 
elinympäristönsä kehittämisessä. Paikallisyhteisöjen toiminta, 
kyläyhdistykset ja alueellinen yhteistyö ovat merkittävä osa kaupungin 
elinvoiman ja yhteisöllisyyden rakentumista. 
 
Kaupunginvaltuuston hyväksymän kaupunkistrategian 2025–2035 
mukaisesti Jämsän kehittämistä ohjaavat tavoitteet hyvinvoivasta ja 
turvallisesta kaupungista, aktiivisen ja yhteisöllisen arjen 
mahdollistamisesta sekä yhteistyöhön perustuvasta toimintatavasta. 
Strategiassa korostetaan vetovoimaisten alueiden kehittymisen 
mahdollistamista sekä asukkaiden ja yhteisöjen osallistumista kaupungin 
kehittämiseen. Sivupitäjien kehittäminen ja paikallislähtöinen aktiivisuus 
tukevat näiden strategisten kärkitavoitteiden toteutumista vahvistamalla 
yhteisöllisyyttä, osallisuutta ja alueiden omiin vahvuuksiin perustuvaa 
kehittämistä. 
 
Valmistelun aikana on arvioitu, että yksittäisten erillisten 
kehittämissuunnitelmien laatiminen ei yksin vastaa aloitteessa kuvattuihin 
tavoitteisiin, vaan niiden rinnalle tarvitaan jatkuvaa vuoropuhelua ja 
yhteistyötä kaupungin ja alueiden toimijoiden välillä. Tämän vuoksi 
kaupungissa on alustavasti tarkasteltu mahdollisuutta vahvistaa kylien ja 
kaupungin välistä yhteistyötä kyläfoorumi-tyyppisen toimintamallin 
kautta. Mahdollisen kyläfoorumin tavoitteena olisi koota kylä- ja 
aluetoimijoita yhteiseen keskusteluun, jakaa hyviä käytäntöjä sekä tukea 
alueiden kehittämistä pitkällä aikavälillä. Idea vaatii jatkokehittelyä ja 
edellyttää myös kylien aktiivisuutta. Tavoitteena tulisi olla kevyt ja 
osallistava yhteistyötapa, jossa kaupunki voi olla mukana.  
 
Jatkovalmistelussa tulee tarkastella yhteistyömuodon tavoitteita esim. 
tunnistaa alueiden vahvuuksia, kehittämistarpeita ja suuntaviivoja 
kaupungin strategian toimeenpanoa tukien. Osana tätä tulee 
huomioitavaksi esim. palvelujen saatavuuden tukeminen ml. digitaaliset 
ratkaisut. 



 
Näiden ratkaisujen arviointi kytkeytyy kaupungin strategiseen 
tavoitteeseen uudistaa toimintatapoja yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. 
 
Kaupunki jatkaa keskustelua kylätoimijoiden, hanketoimijoiden sekä 
muiden sidosryhmien kanssa tarkoituksenmukaisen yhteistyömallin ja 
alueellisen kehittämisen etenemistavan edistämiseksi.  

 
 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
 Hallintosääntö § 28 / kaupunginhallituksen tehtävät ja toimivalta 

 
Ehdotus Konsernipalvelujohtaja Vesa Urtti 

 
 1. Kaupunginhallitus antaa seliteosan mukaisen vastauksen 

valtuustoaloitteeseen. 
2. Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että se toteaa 
valtuustoaloitteen johdosta annetun selvityksen riittäväksi ja aloitteen 
loppuun käsitellyksi. 
3. Tämä pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
 
Kvalt 09.03.2026     
252/00.01.02/2026 
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